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Dotychczas znane sposoby poddawa¬
nia tytoniu działaniu środków ciekłych,
np. sosów, lub środków gazowych, np. pa¬
ry wodnej, polegały na tern, źe tytoń w po¬
staci liści lub krajanki umieszczano na
przenośniku bez końca w postaci warstwy,
którą przesuwano kolejno ponad przy¬
rządami zraszającemi lub dyszami, dopro¬
wadzającemi odpowiedni środek ciekły lub
gazowy, lub pod temi przyrządami lub dy¬
szami.

Sposoby te, aczkolwiek umożliwiają
prowad2Jenie pracy w sposób ciągły, to

jednak wymagają stosowania urządzeń
złożonych, zajmujących dużo miejsca. Wy¬
nalazek niniejszy dotyczy sposobu i urzą¬
dzenia, umożliwiających obróbkę tytoniu
środkami ciekłemi i gazowemi, tylko gazo¬
wemi albo tylko ciekłemi, pozbawioną wad
powyższych. Cel powyższy osiąga się w
ten sposób, że tytoń, przeznaczony do ob¬
róbki środkiem ciekłym i gazowym, tylko
gazowym albo tylko ciekłym, umieszcza
się w wirówce o ściankach dziurkowanych
i przez tytoń ten przepuszićza środek cie¬
kły i środek gazowy lub tylko- gazowy.



Sposób ten, w porównaniu ze; znanemi spo-
apjbąini obróbki tytoniu, wykazuje liczne
korzyści: 1. przy traktowaniu tytoniu w
wirówce można, zmieniając odpowiednio
jej szybkość obrotową, zmieniać dowolnie
ilość środka ciekłego, służącego do obrób¬
ki; 2. osiąga się równomierne rozmie¬
szczenie środka, służącegoi do obróbki;
3. czas obróbki skraca się do kilku żale*
dwie minut.
Na rysunku przedstawiono w przekro¬

ju podłużnym tytułem przykładu urzą¬
dzenie, służące dio wykonywania sposobu
według wynalazku niniejszego'.

Urządzenie to posiada osłonę szczelną
1, w której umieszczona, jest wirówka 2,
utworzona z dwóch współosiowych cylin¬
drów 3 i 4, połączonych wspólnem dnem,
zaopatrzonem pośrodku w występ stożko¬
waty 5, osadzony na wrzecionie 15. Ścian¬
ki cylindrów 3x4 są zaopatrzone w otwo¬
ry 6, przyczem otwory, znajdujące się w
cylindrze wewnętrznym 4, posiadają prze¬
krój tern większy, im niżej są położone, a
to w tym celu, aby przeznaczony do ob¬
róbki środek ciekły, mający wskutek dzia¬
łania siły odśrodkowej dążność do wzno¬
szenia się ku górze, rozdzielał się równo¬
miernie w całej masie tytoniu 7, umie¬
szczonego w komorze pierścieniowej, ogra¬
niczonej ściankami cylindrów 3 i 4 i zao¬
patrzonej w pokrywę 14. Wewnątrz cylin¬
dra 4 umieszczone są przewody dziurko¬
wane 8, przechodzące przez szczelną, o-
dejmowalną pokrywę 9 osłony 1, które
służą do doprowadzania środka ciekłego,
przeznaczonego do obróbki tytoniu. Cylin¬
der 4 jest zaopatrzony w pokrywę 10, o-
s&dzoną pokrętnie, a przytem połączoną
szczelnie ze ściankami cylindra 4. W po¬
krywie tej znajduje się wylot przewodu 11,
służącego do doprowadzania środka gazo¬
wego, np> gorącego powietrza, służącego
doi podsuszania tytoniu.

Osłona 1 posiada wyloty 12 do odpro¬
wadzania środka gazowego- oraz wyloty 13

do odprowadzania odwirowanego środka
ciekłego, które to środki służą do obróbki
tytoniu.

Urządzenie, opisane powyżej, działa w
sposób następujący. Tytoń, przeznaczony
do obróbki, umieszcza się w komorze pier¬
ścieniowej, utworzonej zapomocą ścianek
cylindrów 3 i 4. Po nałożeniu pokrywy 14
do wnętrza cylindra 4 wstawia się umoco¬
wane w pokrywach 9 i 10 przewody 8 oraz
koniec przewodu 11, przez który dopro¬
wadza się gorące powietrze w celu zmniej¬
szenia ilości wilgoci, zawartej w tytoniu,
do poziomu żądanego. Po przejściu przez
tytoń powietrze uchodzi wraz z parą wod¬
ną kanałami wylotowemi 12. Po podsusze¬
niu tytoniu przewodami 8 wprowadza się
kolejno lub jednocześnie jeden lub więk¬
szą liczbę środków ciekłych, przeznaczo¬
nych do obróbki tytoniu, jak np. środków
aromatyzująoych, sosów i t. d., które otwo¬
rami 6 przenikają równomiernie do tyto¬
niu 7, umieszczonego w komorze pierście¬
niowej. Nadmiar środka lub środków cie¬
kłych wypływa przez otwory 6, znajdują¬
ce się w ściankach cylindra zewnętrznego
3 wirówki, i można go przewodami 13 od¬
prowadzić i zużyć do obróbki następnej
porcji tytoniu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób obróbki tytoniu środkami
ciekłemi lub gazowemi, lub tylko środka¬
mi gazowemi albo tylko ciekłemi przez
przepuszczanie tych środków przez tytoń,
znamienny tern, że przepuszczanie tych
środków przez tytoń uskutecznia się przy
zastosowaniu wirowania.

2Ą Urządzenie do wykonywania spo¬
sobu obróbki tytoniu według zastnz, 1, zna¬
mienne tern, że posiada postać wirówki
(2), utworzonej z połączonych wspólnem
dnem cylindrów współosiowych (3, 4),
zaopatrzonych w otwory (6), i umieszczo¬
nej w osłonie szczelnej (1), zaopatrzonej



w odejmowalną pokrywę (9)r w której o-
sadzone są końce przewodów (8), dopro¬
wadzających środek lub środki ciekłe,
przeznaczone do obróbki tytoniu, oraz ko¬
niec przewodu (H), doprowadzającego
środek gazowy.

3. Urządzenie według zastrz. 2, zna¬
mienne tern, że osłona szczelna (1) jest
zaopatrzona w przewody (12), służące do

odprowadzania środka gazowego, oraz w
przewody (13), służące do odprowadzania
odwirowanego środka ciekłego.

Mikołaj Niszczyński.
Mikołaj Pereplotczykow,
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